
www.l imbazi . lv

3.  lpp. 7.  lpp.

Atskats 
uz festivālu 
"Spēlesprieks"

Pāles un Vidrižu 
pagastu svētku 
programmasŠajā 

numurā:

Limbažu 
pilsētas svētku 
programma

Hanzas 
svētku 
programma

4. ,  5 .  lpp. 6.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 28. jūlijs • Nr. 9 (94)

Rundāles pils Baltajā zālē 15. jūlijā norisinājās pirmais simtgadnieku salidojums, kas 
kopā pulcēja Latvijas valsts “vienaudžus” – cilvēkus, kuriem šobrīd ir 100 un vairāk 
gadu. Tajā piedalījās arī mūsu novada simtgadniece – limbažniece Vilma Kalnbunde 
ar savu ģimeni. 

No 7. līdz 9. jūlijam Cēsīs norisinājās 7. Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde, kurā piedalījās Limbažu novada komanda ar 
četrdesmit sportistiem un divpadsmit treneriem. Limbažu 
novada komanda izcīnīja augsto 11. vietu 82 pašvaldību konkurencē.

Limbažu novada komanda Latvijas Jaunatnes olimpiādē augstajā 11. vietā

Latvijas Jaunatnes olimpiādes svinīga-
jā gājienā Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
un Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks Dainis Jurka 
par uzticību sportā un par dalību sporta 
sacensībās sveica Kristīni Sausiņu,  piešķi-
rot naudas balvu Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas profesionālās ievir-
zes sporta izglītības 20V programmas ab-
solventei volejbolā. 

Mūsu Limbažu novada karogu gājienā 
nesa šī gada Latvijas Republikas junioru 
čempions Māris Cilinskis. Atklāšanas ce-
remonijas dalībnieku vidū bija arī mūs-
puses sportisti – sportistu vārdā zvērestu 
teica Mārtiņš Liniņš, bet Cēsu Pils parkā 
Olimpisko lāpu iededza Rihards Lazdiņš.

Limbažu novada sportisti sacentās: vo-
lejbolā (klasika) jaunietes – Smiltenē, Bas-
ketbolā 3X3 jaunieši – Cēsīs, smaiļošanā 
un kanoe airēšanā – Limbažos, pludmales 
volejbolā (meitenes) – Smiltenē, vieglatlē-
tikā – Ogrē.

Šogad Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
Limbažu komandai pelnīts medaļu bi-
rums bija smaiļotājiem, kas kopā ieguva 
4 zelta, 2 sudraba un 2 bronza medaļas. 

Tāpat sīvā konkurencē pelnītas meda-
ļas tika gūtas pludmales volejbolā un 
vieglatlētikā.

Limbažu novada komandas sasniegu-
mi 7. Latvijas Jaunatnes olimpiādē:

Smaiļošanā un kanoe airēšanā
• Zelta medaļa – Mārim Cilinskim K-1 

1000 m distancē, treneris – Igo Ažuks;
• Zelta medaļa – Sabīnei Ciršai K-1 

200m distancē, treneris – Genādijs Zujevs;
• Zelta medaļa – Sabīnei Ciršai K-1 

500m distancē, treneris – Genādijs Zujevs;
• Zelta medaļa smailīšu divniekā – 

Sabīnei Ciršai un Santai Dreimanei K-2 
500m distancē, treneris – Genādijs Zujevs;

• Sudraba medaļa smailīšu divniekā – 
Mārim Cilinskim un Uvim Arbidānam K-2 
1000m distancē, treneris – Igo Ažuks;

• Sudraba medaļa smailīšu četriniekā 
– Sabīnei Ciršai, Santai Dreimanei, Sigitai 
Montai Dreimanei, Kristīnei Poļakai K-4 
500m distancē, treneri – Genādijs Zujevs 
un Artis Barons;

• Bronzas medaļa smailīšu četriniekā 
- Mārim Cilinskim, Reinim Jānim Brunē-
vicam, Raineram Švecam, Uvim Arbidā-
nam K-4 1000m distancē, treneri – Igo 
Ažuks un Genādijs Zujevs;

• Bronzas medaļa smailīšu vieniniekā 
– Santai Dreimanei K-1 500m distancē, 
treneris – Genādijs Zujevs;

• 4. vieta – Santai Dreimanei K-1 200m 
distancē, treneris – Genādijs Zujevs.

Pludmales volejbolā
Sudraba medaļa – Dārtai Lūsei un Kris-

tīnei Sausiņai, treneri – Ineta Sprancma-
ne un Inta Mežgaile.

Vieglatlētikā
• Bronzas medaļa – Nikam Normun-

dam Zaulam 1500m distancē, treneris – 
Andris Rozenbergs;

• 4. vieta – Zanei Krutovai diska meša-
nā, treneris – Aivars Rolmanis;

• 5. vieta – Nikam Normundam Zaulam 

800m distancē, treneris – Andris Rozenbergs.
Volejbolā (klasika) meitenēm
5.vieta (finālā) – Laurai Krūmiņai, Gitai 

Priedei, Mairitai Baltiņai, Kristīnei Reima-
nei, Elvai Paulai Martinsonei, Laurai Silvijai 
Dubultei, Sindijai Kalītei, Laurai Brīdiņai, 
Evitai Vēdiķei, Norai Kiverjakai, treneri – 
Inta Mežgaile un Mārīte Sakārne. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste
LJO Limbažu novada komandas rezultātus 

apkopoja:
Diāna Zaļupe,

 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
direktore

Salidojumā Latvijas vienaudžus un vie-
sus ar savu klātbūtni pagodināja Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis ar kundzi un 
Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece. 

Simtgadniekus svinīgā koncertā sveica 
vīru koris “Absolventi”, bērnu vokālais 
ansamblis “Dzeguzīte”, operas soliste 
Kristīne Gailīte, dziedošie aktieri Andris 

Bērziņš, Rūdolfs Plēpis, Jānis Paukštello, 
kā arī Rundāles pils direktors Imants Lanc-
manis. Salidojuma dalībnieki varēja skatīt 
fragmentus no dokumentālās filmas “Pie-
dzimt kopā ar Latviju”, kā arī pēc svinīgā 
sarīkojuma un svētku mielasta aplūkot 
atjaunotās Rundāles pils telpas un krāšņo 
rožu dārzu un parku.

Svinīgajā koncertā klātesošie tika iepazīs-

Latvijas vienaudze, limbažniece Vilma Kalnbunde 
pirmajā simtgadnieku salidojumā Rundāles pilī

tināti ar biedrības RASA projektu – Latvijas 
simtgadei veltīto topošo grāmatu „Tautas 
Saimes Grāmata”. Tā ir pilsoniskā iniciatī-
va valsts simtgadei – grāmata, ko raksta ar 
roku, kurā ikvienam ir iespēja uzticēt Lat-
vijai tās simtgadē savu piedzīvoto un pār-
dzīvoto, paskatoties uz savu dzīvi Latvijas 
valsts 100 gadu pastāvēšanas kontekstā. 

Salidojuma mērķis ir veicināt senioru 
iesaistīšanos Latvijas simtgades pasāku-
mos un godināt mūsu līdzcilvēkus, kuri 
nodzīvojuši garu un bagātu mūžu un de-
vuši ieguldījumu savas dzimtas, novada 
un valsts attīstībā.

Latvijas pirmais simtgadnieku salido-
jums notika Latvijas valsts 100 gadu jubi-
lejas zīmē. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste

3. lpp 

4., 5. lpp

6. lpp

7. lpp



2017. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES2

Limbažu novada pašvaldība aicina līdz 4. augustam pieteikties 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekus piemiņas 
zīmes saņemšanai. 

Ar š.g. 20. jūliju Katvaru pagasta pārvaldes vadītājas amatu 
atstājusi Ausma Plūme.

20. jūlijā, Limbažu novada ārkārtas domes sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu izbeigt Limbažu novada domes deputāta 
Arta Ārgaļa pilnvaras pirms termiņa. Šāds lēmums pieņemts 
pamatojoties uz paša deputāta 19. jūlija iesniegumu, jo 
saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 38. panta otrās daļas 
1. punktu un likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pašvaldības domes deputāts nedrīkst ieņemt 
izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas 
pārvaldes vadītāja un viņa vietnieka amatu.

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, 
izsludina atkārtotu amata vakanci – Ēku un apsaimniekojamās 
teritorijas pārzinis/e Limbažu pagastā (uz nenoteiktu laiku).

Izsludina atkārtotu amata vakanci – Ēku un 
apsaimniekojamās teritorijas pārzinis/e 

Limbažu pagastā (uz nenoteiktu laiku) 

Darba pienākumi:
• veikt remontdarbus,
• nodrošināt ceļa zīmju uzstādī-
šanu un atjaunošanu,
• organizēt un nodrošināt pagas-
ta ceļu un ielu uzturēšanu,
• atbildēt par pagasta ielu 
apgaismojumu,
• nodrošināt krūmu izciršanu 
ceļu joslās, ceļu un ielu zaļās zo-
nas pļaušanu.
Prasības pretendentiem:
• vidējā, vidējā profesionālā 
izglītība,
• B kategorijas autovadītāja 
apliecība,
• vēlama D kategorijas autobusa 
vadītāja apliecība,
• mērķtiecīgums, spēja darbo-
ties komandā, plānot un orga-
nizēt savu darbu, augsta atbil-
dības sajūta, vēlme uzņemties 
iniciatīvu,
• praktiskā darba pieredze saim-
nieciskā darbā (ūdensapgādes 
jautājumi, dažādu remontdarbu 
veikšana u.c.),

• datora lietošanas prasmes 
(Word, Excell, Power Point).
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijas, 
papildus apmācību apliecinošu 
dokumentu kopijas, lūdzam ie-
sniegt līdz 2017.gada 31.jūlijam 
plkst.18.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 
(1.stāvā), slēgtā aploksnē ar no-
rādi “Ēku un apsaimniekojamās 
teritorijas pārzinis Limbažu pa-
gastā” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu nova-
dā, LV-4001) vai, uz e-pastu: ad-
ministrativa_nodala@limbazi.lv, 
vai jāiesniedz personīgi Limbažu 
novada pašvaldības Administra-
tīvās nodaļas vadītājai Antrai Ka-
malai (Rīgas ielā 16, Limbažos, 2. 
stāvā, 206. kabinetā).
Sūtot pieteikumu pa pastu, jā-
nodrošina, lai pieteikums tiktu 
saņemts līdz 2017. gada 31. jū-
lija plkst. 18.00.
Tālrunis uzziņām: 29439161.

Limbažu novada domes 
deputāts Artis Ārgalis  
nolicis deputāta mandātu

Kā norādīja A. Ārgalis, viņš turpinās pildīt Skultes pagasta pār-
valdes vadītāja pienākumus.

3. jūnija pašvaldību vēlēšanās A. Ārgalis kandidēja no Zaļo un 
Zemnieku savienības saraksta, viņa vietā stāsies pašvaldības 
aģentūras “ALDA” direktors Jānis Remess. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatu atstājusi līdzšinējā Katvaru 
pagasta pārvaldes vadītāja

Darba attiecības ar A.Plūmi pārtrauktas pamatojoties uz viņas 
iesniegumu par amata atstāšanu pēc pašas vēlēšanās. Baldones 
novada domes mājaslapā publicētajā informācijā norādīts, ka ar 
š.g. 30. maija Baldones novada domes sēdes lēmumu A.Plūme 
apstiprināta Baldones novada domes izpilddirektores amatā. At-
gādinām, ka A.Plūme darbu pagasta pārvaldē uzsāka 2012. gada 
rudenī.

Līdz jauna Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja apstiprināšanai, 
šī amata pienākumus turpinās pildīt Sociālā aprūpes centra – pan-
sionāta “Pērle” vadītāja Ilze Elste. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām pieteikties Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekus piemiņas zīmes saņemšanai

Konkursa II kārtā kopējais pieejamais finansējums ir 6 000 
EUR. Pieteikums dalībai konkursā jāiesniedz līdz šī gada 
1. augustam, nosūtot to pa pastu vai personīgi iesniedzot 
Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 
apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, 
papildus konkursa pieteikumu elektroniskā formā jānosūta uz 
e-pasta adresi: agris.veveris@limbazi.lv.

Par Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku at-
zīstama persona, kura piedalījās 
Černobiļas AES ekspluatācijas 
darbos, Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas darbos un citos 
Černobiļas AES avārijas izraisītajos 
darbos Černobiļas AES atsvešinā-
šanas zonā laikposmā no 1986. 
gada 26. aprīļa līdz 1990. gada 31. 
decembrim, ja:

1) darba devējs nosūtīja attiecī-
go personu darbu veikšanai Čer-
nobiļas AES atsvešināšanas zonā;

2) attiecīgā persona iekšlietu 
iestāžu komandējošā personāla 
vai ierindas personāla sastāvā 
dienēja Černobiļas AES atsvešinā-
šanas zonā;

3) attiecīgā persona karaspēka 
daļu komandējošā personāla vai 
ierindas personāla sastāvā vai kā 
rezervē ieskaitīta karaklausībai 
pakļauta persona tika iesaukta uz 
speciālajām mācībām un iesais-
tīta Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas darbos (neatkarīgi no 
dislokācijas vietas un veiktajiem 
darbiem).

Apbalvošanai personu var iz-
virzīt arī pēc nāves piemiņas 
zīme šajā gadījumā tiks pasniegta 
ģimenei.

Vēršam uzmanību, ka, Černo-
biļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem 
nav pašiem jāpieprasa izziņa no 
Aroda un radiācijas medicīnas cen-
tra, to izdarīs Iekšlietu ministrija.

Lai saņemtu piemiņas zīmi, jā-
aizpilda apliecinājuma – iesnie-
guma veidlapa, kurā jānorāda 
vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
dzīvesvietas adrese, kontakttālru-
nis, Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka apliecības 
izsniegšanas datums un numurs, 
kā arī jāapliecina, ka avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieks nav sodīts 
par tīša noziedzīga nodarījuma 
izdarīšanu. 

Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieku godināšanas 
nolikums un apliecinājuma – ie-
snieguma veidlapa pieejama Iekš-
lietu ministrijas mājaslapā http://
www.iem.gov.lv, Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16 vai pagastu 
pārvaldēs.

Limbažu novada pašvaldība ar 
Iekšlietu ministrijas amatpersonu 
līdzdalību, svinīgo piemiņas zīmes 
pasniegšanas pasākumu plānoju-
si rīkot novembrī. Par precīzu tā 

norises laiku Iekšlietu ministrija 
rakstiski un telefoniski informēs 
visus piemiņas zīmes saņēmējus. 
Tiem, kuri uz svinīgo pasākumu 
veselības vai kādu citu apsvērumu 
dēļ nevarēs ierasties, pašvaldība 
piemiņas zīmi nogādās uz iesnie-
gumā norādīto dzīvesvietu.

Atgādinām, ka gada sākumā jau 
publicējām aicinājumu pieteik-
ties piemiņas zīmes saņemšanai. 
Tiem, kuri uz to atsaukušies un 
iesniegumu aizpildījuši, iesniegu-
ši pašvaldībā vai paši nosūtījuši 
Iekšlietu ministrijai, atkārtoti tas 
nav jādara. Pašvaldība visus ie-
priekš saņemtos pieteikumus pie-
miņas zīmes saņemšanai nosūtīja 
Iekšlietu ministrijai izvērtēšanai. 
Kā norādīja Iekšlietu ministrija, iz-
vērtēšanas process ilgst 3 mēne-
šus. Tādēļ atkārtoti aicinām tos, 
kuri Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku piemiņas 
zīmi vēlas saņemt šogad, līdz 4. 
augustam aizpildīt apliecinājuma 
– iesnieguma veidlapu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība izsludina konkursa “Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtu

Papildus informāciju par konkursu var iegūt pie uzņēmējdarbī-
bas attīstības speciālista Agra Vēvera, tālruņa numurs 28350218, 
e-pasta adrese: agris.veveris@limbazi.lv. Konkursa nolikums pie-
ejams pašvaldības mājaslapā sadaļā Uzņēmējiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ņemot vērā pagastu grants ceļu slikto stāvokli, pašvaldība otro gadu īpašu uzmanību pievērš ceļu 
sāngrāvju attīrīšanai un rakšanai, kā arī ceļu virsmas atjaunošanai. Tā kā Valsts autoceļu fonda 
piešķirtais finansējums ik gadu paliek nemainīgs, bet ceļu stāvoklis atsevišķos pagastos ir kritiskā 
stāvoklī, papildus finansējums jāpiešķir arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Tuvāko dienu laikā Limbažos noslēgsies Pasta ielas seguma atjaunošanas darbi. Limbažnieki jau tagad 
var pārvietoties pa atjaunotām nobruģētām gājēju ietvēm, un, lai netiktu apdraudēta iedzīvotāju 
drošība un traucēta autotransporta satiksme, pašvaldība posmā no Limbažu tirgus līdz Stacijas ielai 
izveidoja papildu ietves. Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers, 25. jūlijā uz ielas braucamās daļas ar frēzi tika noņemts vecais virskārtas segums, un tuvāko 
dienu laikā klās jaunu asfalta kārtu.  

Pašvaldība turpina sakārtot pagastu grants ceļus

Viļķenes, Limbažu, Pāles un 
Vidrižu pagastos šovasar ieplā-
notie sāngrāvju rakšanas un ceļu 
virsmas atjaunošanas darbi jau 
noslēgušies.

Viļķenes pagastā autoceļam 
Cīruļi – Blome gandrīz 4 km garā 
posmā noņemts ceļa malā izvei-
dojies apaugums, iztīrīti sāngrāvji 
un izbūvētas caurtekas. Ceļam Viļ-
ķene – Zaķi 0,10 km garā posmā 
izbūvētas vai iztīrītas caurtekas, 
noņemts izveidojies apaugums un 
atjaunota ceļa virsma. Ceļiem Sar-
kanmāja – Zvirbuļi, Ozoliņi – Vai-
gaži un Sproģi – Priedes atseviš-
ķos posmos atjaunota virsma, bet 
ceļam Arupīte – Lauvas 0,20 km 
garā posmā izrakti sāngrāvji un ie-
rīkotas caurtekas. Kopējās ceļu re-

monta izmaksas ir 39 252,76 EUR.
Limbažu pagastā autoceļiem 

Kalnāres – Bajāri un Dravnieki – 
Dzeņi atsevišķos posmos izrakti 
sāngrāvji un ierīkotas caurtekas. 
Autoceļiem Virbotnes – Jumprav-
dzirnavas – Jaunteteri un Pulkas 
– Stotes veikts bedrīšu un ceļa ie-
sēdumu remonts. Kopējās ceļu re-
monta izmaksas ir 58 754,82 EUR.

Pāles pagastā autoceļam Ār-
ciems – Amorkalni 1 km garā 
posmā noņemts ceļa malās izvei-
dojies apaugums un atjaunots se-
gums. Ceļam Ķirši – Korbas 600 m 
garā posmā noņemts ceļa malās 
izveidojies apaugums, atjaunots 
segums un ierīkotas caurtekas, 
bet Skolas un Pūpolu ielai atjau-
nots segums. Kopējās ceļu re-

monta izmaksas ir 35 938,51 EUR.
Vidrižu pagastā autoceļam Bī-

riņu skola – Briedīši noņemts iz-
veidojies apaugums un atsevišķos 
posmos atjaunots segums. Ceļam 
Tiņas – Kaķi noņemts apaugums, 
izrakti sāngrāvji un atsevišķos 
posmos atjaunots segums. Ceļam 
Cīruļi – Sūrumi atjaunots segums, 
bet ceļam Rijnieki – Kārkliņi izrak-
ti sāngrāvji un atsevišķos posmos 
atjaunots segums. Kopējās ceļu 
remonta izmaksas ir 38 451,68 
EUR.

Umurgas, Katvaru un Skultes 
pagastos ceļu remontdarbi vēl 
turpinās. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasta iela drīzumā būs atjaunota visā tās garumā

Pasta ielas atjaunošanas dar-
bi sākās, sākotnēji veicot lietus 
ūdens kanalizācijas, ūdensvada un 
fekālās kanalizācijas aku renovāci-

ju. Iepirkumu procedūras rezultā-
tā Pasta ielas segumu atjauno SIA 
“Limbažu ceļi”, bet SIA “Limbažu 
komunālserviss” un SIA “RIKO G” 

veic aku renovācijas darbus. 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 3

Veselu nedēļu  no 3. līdz 8. jūlijam Limbažos, Pālē, Igatē, 
Rumbiņos, Umurgā un Viļķenē valdīja XIV Starptautiskais  
amatierteātru festivāls „Spēlesprieks”. 24 izrādes, 20 teātri, 280  
aktieri  ļāva  skatītājiem smieties, raudāt un gavilēt. Par izrādes 
laukumiem pārtapa kafejnīca, banka, darbnīca, trenažieru zāle, 
bibliotēka, pils laukums, muzejs un baznīca. Skanēja krievu, 
ukraiņu, lietuviešu, dāņu, angļu, gruzīnu un latviešu valodā izteikti 
vārdi, bet tos saprast ļāva teātra mīlestība, emociju dzirksts 
skatienā, maigums pieskārienā un lidojums kustībā.

„Spēlesprieks” beidzies! Lai dzīvo „Spēlesprieks”!

Latviešu tautas dziesma "Bēdu 
manu lielu bēdu" latviešu valodā - 
gruzīņu pierakstā.

„Esmu lepna, ka dzīvoju Lim-
bažos – pilsētā, kura reizi divos 
gados kļūst par teātru galvaspil-
sētu, un ka ,,Stūrīšu’’ amatier-
teātra aktieri  ievadīja “Spēles-
prieku”. Mēs jutāmies ievēroti, 
novērtēti un piederīgi kaut kam 
spēcīgam un vajadzīgam sabied-
rībai,” tā Sandra Avotiņa,  Stūrīšu 
amatierteātra režisore.

„Liels paldies par viesmīlību 
un doto iespēju sevi parādīt un 
uz citiem paskatīties, priecāties 
par jūsu skaisto pilsētu. Nākošā 
gada martā gaidām Limbažu te-
ātri Lietuvā,” saka Miranda Mi-
kalauskiene, Krekenavas  teātra 
„AVILYS” režisore.

„Limbažu festivālā esmu jau 
otro reizi. Pirms diviem gadiem kā 
eksperts, bet tagad ar savu teātri. 
Esmu pārsteigts, ar kādu preci-
zitāti tika izgatavoti dekorāciju 
elementi mūsu izrādei, ar kādu 
neatlaidību Umurgā meklēja ne-
pieciešamās mēbeles, par labvē-
lības un ieinteresētības gaisotni, 
kas valdīja pilsētā un skatītājos. 
Gaidām limbažniekus Rībes pilsē-
tā, kur darbojas mūsu teātris Dra-
komir,” uzsver Tomass Haugers , 

ataust atmiņā to izjūtu bagātība, 
ko pārdzīvojām esot festivālā gan 
kā dalībnieki, gan kā skatītāji. Pal-
dies, ka bijām kopā Viļķenes ama-
tierteātra izrādē “Kapusvētku 
PR” un Umurgas amatierteātra 
“Kronis visam” izrādē “Meitiņa”. 
Tas apliecināja, ka spēlēt prieks 
valda arī mūsu pagastos ar savu 
nokrāsu  un savu stāstu,” atceras 
Indra Rube, Viļķenes un Umurgas 
amatierteātru režisore.

Festivālu rada un veido cilvē-
ki, katrs ar savu ieguldījumu. Ar 
gatavību palīdzēt, ar prieku pie-
dalīties,  ar pacietību gaidīt, ar 
uzmundrinājuma vārdu un siltu 
smaidu, ar maziem nieciņiem un 
lieliem darbiem, ar īsām sekun-
dēm un garām stundām, ar lep-
numu, ka esam limbažnieki un ar 
prieku uzņemam ciemiņus.

teātra DRAKOMIR režisors.  
““Spēlesprieks” Limbažos uzvir-

moja ar košu krāsu, emociju, sajū-
tu virpuli. Pārskatot foto mirkļus, 

Fo
to

: R
ita

 O
zo

liņ
a,

 Il
ze

 B
og

da
no

va

Turpinājums 7. lpp. 



2017. gada 28. jūlijsNOVADĀ4



2017. gada 28. jūlijs NOVADĀ 5

Kāpēc “Izgaršo Limbažus!”? 
• Cilvēks mīl izgaršot visdažā-

dākos ēdienus.
• Cilvēks var būt kultūras 

gardēdis.
• Cilvēks var izbaudīt svētku 

pēcgaršu.

SVĒTKU VĒRTĪBA – 
LIMBAŽNIEKS

Galvenā pilsētas vērtība ir tās 
iedzīvotājs – tas, kurš veido pil-
sētas tēlu, veicina attīstību un 
palīdz noturēt stabilitāti. Izcel-
sim limbažnieku stāstus, kuri 
reizēm ikdienas steigā netiek 
pamanīti, bet ir ļoti nozīmīgi un 
īpašas uzmanības vērti.

Aicinām visus piedalīties 
svētku gājienā “Garšu karuselis 
Limbažos”.

Svētku gājiens uz Lielezera 
pludmali, kā ierasts, pulcina ak-
tīvākos pilsētas iedzīvotājus, no-
vadniekus un viesus. Aicinām jau 
laicīgi gatavoties ne tikai garšu 
karuseļa parādes gājienam, bet 
arī tā noslēguma priekšnesu-
mam jeb “vizītkartei”, visu pie-
skaņojot šī gada svētku temati-
kai: pavāru un ēdienu kostīmi, 
dziesmas par kulināriju, īsi, ku-
riozi skeči, dejas, sacerēta proza 
u.c. idejas.

AKTIVITĀTES ĢIMENĒM 
AR BĒRNIEM

Gan svētku 1.dienā Lielezera 
pludmalē, gan 2.dienā Vienības 
parkā būs padomāts par jautrību 
ģimenēm ar bērniem. Abu dienu 
garumā svinētājus izklaidēs ani-
matori dzīvnieku kostīmos, būs 
pieejamas piepūšamās atrakci-
jas, lielās spēles, radošās darbnī-
cas un sportiskas izklaides.

Būs padomāts arī par to, lai pēc 
svētkiem pašiem paliek labas at-
miņas, būs gana jautri foto stūrīši, 
kur ķert pozitīvo emociju mirkļus.

UZ LIELĀS SKATUVES
5. augusta pasākumu prog-

ramma solās būt īpaši piesāti-
nāta. Šajā gadā lielākā jautrība 
notiks pašā pilsētas sirdī – uz 
Lielās skatuves Baumaņu Kārļa 
laukumā. Visas dienas garumā 
nepārtraukti par kopības sajūtu 
un patīkamu un arī aktīvu at-
mosfēru uz Lielās skatuves gā-
dās pašmāju iemīļotākās grupas, 
Andris Kivičs ar “Z-scars” muzi-
kālajām kompozīcijām, savukārt 
mazākos svētku svinētājus izklai-
dēs Varis Klausītājs ar zīmējumu 
teātri, bet visīstākos ballētājus 
kārtīgi izdancinās asprātīgākā no 
latviešu grupām “Dziļi violets”.

PAVĀRU IZSTĀDEI
Limbažnieku vidū ir daudz ap-

slēpto talantu, un viens no tiem 

Paēdis cilvēks ir laimīgs cilvēks! Limbažniek, nāc un izgaršo Limbažu 
pilsētas svētku garšu tās 794. jubilejas svinībās jau 4. un 5. augustā!

ir pavāra talants. Svētku organi-
zatori izcels ap 17 interesantāko 
personību, kuras dalīsies ar sa-
viem ēst gatavošanas noslēpu-
miem un firmas recepti Limbažu 
pavāru izstādē pilsētas svētku 
otrajā dienā.

saņems īpašu sēklu paciņu un 
piedalīsies izlozē par "Tallink" 
jūras ceļojumu uz Stokholmu 4 
personām. 

uzdevumu lapā jāatmin norādes 
uz vietām, kurās, atminot vēl 
vienu mīklu, varēs atrast simbo-
lus “atslēgai”. Katrs atrisinājums 
otrai mīklai ir simbols (burts vai 
cipars) un kopējā mīklas atbilde 
veido “atslēgu”, kas 3 ātrākās ko-

“TOPI VESELS”
Meistarklases- darbnīcas vese-

līga dzīvesveida piekritējiem. 

Meistarklašu galvenais vad-
motīvs ir veselība šī vārda vis-
daudzpusīgākajā izpratnē. Kā 
apzināti ēst? Kā domāt citādāk? 
Kā saprast sevi labāk? Tie ir lieli 
jautājumi, uz kuriem ir atbildes. 
Darbnīcas “Topi vesels” piedā-
vās ielūkoties un iedziļināties 
daudzveidīgajā garšvielu pa-
saulē.  Garšvielas satur ne tikai 
maz kaloriju, bet arī ir bagātas 
ar vitamīniem un minerālvielām, 
katrai no garšvielām piemīt vēl 
papildus īpašības, kas dod labu-
mu mūsu veselībai. Ja esi savas 
labsajūtas meklējumos, apstājies 
un ieklausies!

Kā tā darbojas?
• Veselīga uztura darbnīcās 

darbojas profesionāļi savā jomā.
• Aktivitātes norisinās no 

plkst. 11.00-17.00 lekciju veidā.
• Pirmā lekcija no 11.00- 12.30;
• Otrā lekcija no 13.15 -14.45;
• Trešā lekcija no 15.30-17.00.
• Lekciju laikā var pagaršot, 

pasmaržot un sataustīt dažādas 
garšvielas, kā arī uzzināt par to 
labo ietekmi uz veselību.

• Sajauc sev piemērotāko  
garš vielu maisījumu un iegādā-
jies to līdzņemšanai uz mājām!

Laime nāk no iekšienes, un ne-
kas nevar satricināt cilvēka iekšē-
jo pasauli, ja tas stingri apņēmies 
būt laimīgs.

/A.A.Šternberga/

„100 DARBI LATVIJAI” 
VĒSTNEŠI – BŪS IESPĒJA 
LAIMĒT JŪRAS CEĻOJUMU

Sestdien, 5.augustā, laikā no 
plkst.10.00 līdz 13.00 vēstneši 
informēs par 100 labajiem vides 
darbiem Latvijai un piedāvās 
asināt prātu vides jautājumos. 
Zinošākie un attapīgākie balvā 

Limbažu Kristus 
Apskaidrošanas pareizticīgo 
draudzes 195. gadadiena

6. augustā plkst. 9.00
Limbažu pareizticīgo baznīcā
Klostera iela 6 

Svētku Dievkalpojums 
“Dievišķā liturģija”

vada Viņa Eminence 
Visaugstisvētītais 

Rīgas un visas Latvijas  
Metropolīts Aleksandrs

mandas aizved līdz 3 punktu pa-
ketēm – 10, 5 un 5 punkti atkarī-
bā no ierašanās secības, bet par 
katru pareizo simbolu atslēgai 
atrisinājumā komanda saņem 3 
punktus. 

• Kategorijā "Slēpņu punkti" –  
izmantojot karti un Slēpņu pun-
ktu uzdevumu lapu, var atrisi-
nāt 9 mīklas un ķermeņa līmenī 
nonākt līdz 10 slēpņu lokācijām. 
Katrā lokācijā ir tikai viens slēp-
nis ar vienu relikviju. Relikviju 
nogādājot uz gala punktu, saņe-
mat punktus. Relikviju vērtības – 
5, 5, 5, 3, 3, 3, 2, 2, 2 punkti. 

• Kategorijā "Komandas pun-
kti" – uzdevumu lapa sastāv no 
10 dažādiem – sociāliem un ko-
mandu saliedējošiem uzdevu-
miem. Par katru izpildītu uzdevu-
mu – 2 punkti. Komanda pierāda 
uzdevuma izpildīšanu ar foto. 

• Kategorijā "Loģikas punkti" 
– uzdevumu lapa sastāv no 10 
loģikas un matemātikas uzdevu-
miem. Par pareizi atrisinātu uz-
devumu – 2 punkti.

Pēc uzdevumu veikšanas pirms 
norādītā kontrollaika komanda 
atgriežas pie organizatoriem, lai 
reģistrētu savu rezultātu. Labākā 
komanda saņem balvu!

SMILŠU APLIKĀCIJAS 
DARBNĪCAS BĒRNIEM

Smilšu aplikācijas ir vienkārša 
un ātri apgūstama, tai pat laikā 
ļoti aizraujoša aktivitāte bēr-
niem, ar dažādu krāsu smiltīm 
krāsojot īpašu dizainu aplikāci-
jas. Rezultātā izveidojas krāsaina 
un katram pilnīgi atšķirīga smilšu 
glezniņa, kas saglabāsies un prie-
cēs jūs vēl ilgi. Ieteicams bēr-
niem no 4 – 12 gadu vecumam, 
kā arī katram, kurš mīl radoši 
izpausties! Aplikāciju veidošanai 
tiek izmantoti sertificēti, droši 
un dabīgi materiāli.

Smilšu aplikāciju veidošana 
attīsta bērnu krāsu izjūtu un fan-
tāziju, veicina radošumu, izklaidē 
un notur interesi uz ļoti ilgu laiku, 
attīsta pirkstu muskulatūru, kā arī 
saliedē un veicina komunikāciju. 
Nu, ko, sākam darboties?

Ar mērķi padarīt skaistāku 
savu apkārtējo vidi un Latviju, 
saņemtās sēklas jāiesēj puķu 
kastē, dārzā, pagalmā, ceļma-
lā, vai kādā citā tām piemērotā 
vietā. Lai piedalītos izlozē par 
jūras ceļojumu, līdz 12. au-
gustam iniciatīvas mājas lapā 
www.100darbilatvijai.lv jāpiere-
ģistrē sēklu paciņas numurs. Lai-
mīgais uzvarētājs tiks paziņots 
14. augustā. 

SIA „ZAAO” īstenotā vides 
iniciatīva „100 darbi Latvijai” ai-
cina ikvienu ceļā uz mūsu valsts 
pastāvēšanas simtgadi atstāt 
pēdas aiz sevis, paveicot kādu 
skaistu vides labiekārtošanas, 
izdaiļošanas vai izglītības darbu. 
Par visiem labajiem vides dar-
biem var uzzināt un savu darbu 
var pieteikt projekta mājas lapā 
www.100darbilatvijai.lv. 

FACE THE SPIRIT: LIMBAŽI
Slēpņu un mīklu, orientēšanās 

un atjautības spēle ģimenēm un 
draugiem.

Kā tā darbojas?
Izveido 3-4 cilvēku komandu 

un reģistrējies pie spēles organi-
zatoru galdiņa.

Spēlei ir 4 kategorijas: izvēlies 

• Ar pirkstiem uzmanīgi no-
ņem vienas aplikācijas detaļas 
uzlīmi.

• Uz notīrītā baltā laukuma uz-
ber izvēlētās krāsas smiltis.

• Izvēlētās krāsas smiltis pielīp 
pie notīrītā laukuma, tādējādi 

iekrāsojot konkrētu zīmējuma 
detaļu.

• Tiek noņemta uzlīme no nā-
kamā aplikāciju laukuma un uz-
bērtas citas krāsas smiltis.

• Šīs pašas darbības tiek at-
kārtotas, izvēloties arvien jaunu 
krāsu smiltis, kamēr visi laukumi 
ir izkrāsoti.

• Ta-dāaa!!! Aplikācija gatava!
• Parādi savu aplikāciju pārē-

jiem sociālajos tīklos ar tēmturi 
hastgad.lv.

Dzīvei ir tāda krāsa, kāda ir ta-
vai iztēlei. Lai radoši, krāsaini un 
koši!

Vairāk par Limbažu pilsē-
tas svētku aktivitātēm lasiet 

Limbažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv 

sadaļā kultūra/Limbaži līksmo 
794 un sociālajā tīklā facebook/

LimbažuNovadaZiņas

vienu vai visas četras un dodies 
izpētīt Limbažus. 

Komanda saņem informācijas 
lapas par pilsētu, tās karti un uzde-
vumu lapas, uzdevumus atrisinot 
var iegūt punktus 4 kategorijās:

• Kategorijā "Pilsētas punkti" – 
balstoties uz informācijas lapām 
par apkaimi, "Pilsētas punktu" 



Laiks Aktivitātes

10:00 –16:00

Amatnieku tirgus ar demonstrējumiem 
un darbošanos:

• māla darbnīca
• celošanas, pīšanas darbnīca 
• sudrabkaļa darbnīca
• kalēja darbnīca
• maizes cepšana
• siera gatavošana
• vērpšana
• seno dziedināšanas prasmju un 

amuletu darbnīca
• dabas materiālu rotaļlietu darbnīca
• seno mūzikas instrumentu spēlēšana

Hanzas laika noskaņās palīdzēs iejusties 
• rekonstrukcijas un eksperimentālās 

arheoloģijas grupa “Senzeme” 
• Sztumskas Zemju bruņinieku brālība 

no Polijas
• viduslaiku spēles lieliem un maziem, 

staigāšana čopenēs, šaušana ar lokiem
• maltītes viduslaiku garā
• brīvdabas pirts
• zirgi, aitas, kazas, vistas un dzīva 

radība kā senos laikos

10:30 Svētku ieskaņa ar seno 
mūzikas instrumentu spēli

11:00 Limbažu novada domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers sveic svētku dalībniekus

11:10 –11:40 Viduslaiku mūzikas ansambļa 
“Artemisia Absinthium” uzstāšanās

11:50 –12:20 Viduslaiku dejas un bruņinieku 
paraugdemonstrējumi

12:30 – 13:30 Cirka priekšnesumi

13:30 – 14:00 Viduslaiku mūzikas ansambļa 
“Artemisia Absinthium” uzstāšanās

14:00 – 14:30 Viduslaiku dejas, bruņinieku 
paraugdemonstrējumi

14:30 – 16:00

Seno mūzikas instrumentu spēle
Sacensības interesentiem:

• akmens pudu celšanā, lēkšanā maisos, 
mešanā mērķī 

• virves vilkšanā 

22:30
Muzikāls svētku noslēgums ar 
uguņošanu viduslaiku garā un 
aktīvu līdzdarbošanos

*Programmas laikos iespējami nelieli precizējumi

2017. gada 28. jūlijsSVĒTKI6

5. augustā Limbažu viduslaiku pilskalnā  jau otro reizi aicinām 
piedalīties Hanzas svētkos. Limbaži savulaik bijuši varenajā Hanzas 
savienībā, ar tirdzniecības ceļiem Baltijas jūras reģionā. Pilsētas 
svētku laikā senā Rīgas arhibīskapa pils teritorija atdzīvosies, 
un te, līdzīgi kā pirms vairākiem gadsimtiem, skanēs bruņinieku 
zobeni, vingrināsies loku šaušanā, tirgosies, spēlēs, sacentīsies 
akmens pudu celšanā, virves vilkšanā.

“Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”

Hanzas svētki Limbažu pilskalnā

Jau no plkst. 10 rītā Limbažu 
pilskalnā kā senatnē darbosies 
dažādu amatu meistari: kalējs, 
vērpēja, ceļu jostu audējas,  pod-
niece u.c. amatnieki. Būs iespēja 
iepazīt viņu prasmes, iemēģināt 
roku pašam vai iegādāties kādu 
darinājumu. Viduslaikos bieži 
vien cilvēki ticēja dažādu amule-
tu spējām labvēlīgi ietekmēt cil-
vēka likteni. Ar zāļzines palīdzību 
interesenti varēs  pašu rokām iz-
veidot kādu amuletu – veselībai, 
mājas svētībai… Un varbūt pat 
mīlestībai.

Tāpat kā pagājušajā gadā 
vienā no teltīm darbosies sud-
rabkalis. Šoreiz ar interesentu 
līdzdalību taps sudraba dekors 
– laika zars, pie kura varēs pie-
stiprināt līdzi paņemtos sudraba 
elementus, kas mājās nav atra-
duši savu pielietojumu – viens 
auskariņš, sudraba saktiņa bez 
kājiņas, sena sudraba monē-
tiņa u.t.t.. Iesāktais darbs tiks 
pabeigts sudraba darbnīcā un 
pēc kāda laika būs apskatāms 
Limbažu TIC.   

Tāpat kā senos laikos, pilskal-
na tirgus placī  tiks cepta maize, 
gatavots siers, grūstas kaņepes, 
darināti loki. Zem ābelēm ganī-
sies aitas, lēkās truši un kladzinās 
vistas.

Pilsētas vēsture 16.-17.gs. sais-
tīta ar Poliju. Tieši 1591. gada 
poļu pils revīzija ir detalizētākais 
un senākais saglabājies Limbažu 
cietokšņa apraksts, kas sniedz 
ziņas par mūsu pili 16.gs. Poļu 
laikos limbažniekiem tika pie-
šķirtas atlaides, lai novērstu kara 

laikā radītos postījumus. Ar poļu 
bruņinieku prasmēm, dejām 16. 
un 17. gs. svētku dalībniekus ie-
pazīstinās Sztumskas Zemju bru-
ņinieku brālības biedri no Polijas. 

Viduslaiku noskaņās palīdzēs 
iejusties rekonstrukcijas un eks-
perimentālās arheoloģijas gru-
pas „Senzeme” un viduslaiku 
mūzikas grupa “Artemisia”. Par 
labu noskaņojumu pilskalnā rū-
pēsies arī žonglieri un burvju 
mākslinieks.

Kā parasti, nelielu atelpu ikdie-
nas steigā interesentiem sniegs 
pirtnieki, izsalkušie varēs baudīt 
vēderpriekus, bet spēkavīri va-
rēs sacensties virves vilkšanā, 
akmens puda cilāšanā. Bērniem 
būs iespēja iesaistīties viduslai-
ku rotaļlietu gatavošanā, staigāt 
čopenēs, vizināties ar zirgiem.

Saulei aizejot, plkst. 22.30 ik-
viens aicināts uz Hanzas svētku 
noslēgumu – pilskalnā uguns-
kuru gaismā skanēs mūzika, tiks 
dejots un, kā senos laikos, visiem 
par prieku lidos uguns mēles.

Aktivitātes notiek projek-
ta “Hanzas vērtības ilgtspējīgai 
sadarbībai” ietvaros, kurā Lim-
baži ir viens no 11 projekta par-
tneriem Centrālās Baltijas prog-
rammas projektā. Senās Hanzas 
pilsētas no Latvijas, Igaunijas un 
Zviedrijas apvienojušās, lai trīs 
gadu laikā pētītu savu vēsturi 
viduslaikos un līdzdalību savie-
nībā un rīkotu dažādas aktivitā-
tes. 

Diāna Nipāne,
 Limbažu muzeja galvenā krājuma 

glabātāja



2017. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 7

VIDES INSTALĀCIJAS 
„VIDRIŽI PUNKTS LV” 
Svētku ietvaros no 5. augusta 
līdz 12. augustam taps iedzīvo-
tāju veidoti svētku dekori noteik-
tās pagasta vietās. Informācijai-
Inese, 26330486.

5. AUGUSTĀ  SVINAM  
BĪRIŅOS!
Plkst. 10.00 pie Bīriņu integrāci-
jas centra  – Sporta spēles. 
Sīkāka informācija sporta prog-
rammā. Informācijai – 26093825 
/Mārtiņš/.

6.AUGUSTĀ PLKST. 14.00 
VIDRIŽU KAPUSVĒTKI

11. AUGUSTĀ SVINAM  
IGATĒ!
Plkst. 16.00  E. Melngaiļa muzejā 
“Svētku kauss ŠAHĀ”, Matildes 
Dobelmanes  gleznu izstāde. In-
formācijai -20610714 /Inita/.

Plkst. 16.00 pie magazīna jaut-
ras aktivitātes gan maziem, gan 
lieliem kopā ar Fredi. Senu lietu 

“AGRĀ RĪTA STUNDĀ…”
Plkst. 6.00 Makšķernieku Lielais loms 
(plkst. 5.45 pulcēšanās pie Pāles 
bibliotēkas).

Pie Pāles pamatskolas 
AKTĪVAIS SPORTS
Plkst. 10.00 pludmales volejbols, strītbols.
Plkst. 11.00-19.00 futbols (komandā 5 
cilvēki).
Plkst. 16.00 lodes grūšana sievietēm, vī-
riešiem, bērniem līdz 14. g. v.

MAZAJIEM…
Plkst. 11.00 burbuļi, burbuļi…, piepūša-

mās atrakcijas, meklēšanas spēle (bēr-
niem līdz 6. g. v.).
Plkst. 11.00-14.00 radošās darbnīcas.
Izjādes ar zirgu/par maksu/.

KULTŪRAS AKTIVITĀTES
Plkst. 12.00 Skultes amatierteātris “Burvī-
gie blēži”, režisore Ligita Smildziņa.

SPORTISKĀS AKTIVITĀTES
Plkst. 10.00 nūjošana, zolīte (sporta zāles 
2. stāvā), šautriņu mešana “Trāpīgā rok’ ”.
Plkst. 13.30 simultānspēle dambretē.
Plkst. 16.00 stiprās rokas.
Plkst. 17.00 armreslings (roku laušanās).

Plkst. 17.00 ielu vingrošanas paraugde-
monstrēšana “Rādīs ko māk’”.

“IEPAZĪSIM PĀL’ ”
Plkst. 11.00 viktorīna “Vien’gudr’galv’”.
Plkst. 14.30 velo foto orientēšanās. Pul-
cēšanās pie sporta zāles, komandā 2 cil-
vēki. Dalībniekiem nepieciešams fotoapa-
rāts ar tukšu atmiņas karti vai mobilais 
tālrunis.

PIE ŪDENS ŅEMŠANAS VIETAS
Plkst. 14.00-17.00 “Pastaig’ pa ūdens 
virs’”, ūdens bumbas lieliem un maziem.

PIE PĀLES KULTŪRAS NAMA
“BEIGĀS…”
Plkst. 21.00 apbalvošana “Skatīs’ ko vērtēs’ 
kā nu kuram gājs’, saņems’ pēc nopelniem”.
Koncerts – piedalās muzikālā apvienība 
“Imanta Dimanta”, spēlē drusku šo, drus-
ku to. Viļķenes deju kolektīvs. 
Ap plkst. 23.00 “Izlocīsim kājas – vien 
lustig’zaļumball’ ” ar grupu “Ceļojums”. 
Ieeja bez maksas.

Visas dienas garumā darbosies kafejnīca. 
Pasākumu programmā iespējamas izmai-
ņas – sekojiet līdzi informācijai sociālajā 
tīklā facebook/PālesKultūras Nams.

29. JŪLIJĀ PĀLES PAGASTA SVĒTKI
“Svētk’ Pāles pagastā”

SVĒTKI VIDRIŽU PAGASTĀ!
Nāc, svinēsim kopā!

kolekcijas apskate.

Plkst. 19.00 Igates pils parkā 
Svētku ieskaņas koncerts kopā 
ar ANDRI ĒRGLI. Koncerts bez 
maksas.

12. AUGUSTĀ SVINAM  
VIDRIŽOS!
Plkst. 9.00 Vidrižu centra iedzī-
votāju modināšana “Vidrižniek, 
mosties no rītiņa agrumā...!”

Plkst. 10.15 SVĒTKU ATKLĀŠANA

Plkst. 10.30 
STARTS sporta spēlēm

Plkst. 14.00 radošās aktivitātes 
ģimenēm:
• “Gleznošanas darbnīca”, “Hen-
nas gleznošanas darbnīca”, “Ke-
ramikas veidošanas darbnīca”, 
„Sejiņu grimētava”, “Roku leļļu 
aktiermeistarības darbnīca”;
• piepūšamās atrakcijas;
• izjāde ar zirdziņu /par maksu/;  
• izjāde zirga pajūgā pa pagasta 
teritoriju /bez maksas/. 
• cukurvate un popkorns! /par 
maksu/.

Plkst. 17.00 viesizrāde – Mati 
Unts “Čārlija krustmāte” Lim-
bažu „Ausekļa” teātra aktieru 
izpildījumā, režisore Inta Kalni-
ņa /Vidrižu Saieta namā/. Ieeja 
2 eiro.

Plkst. 18.30  
SVĒTKU  ZUPAS 
BAUDĪŠANA 

Plkst. 19.30 sporta spēļu 
dalībnieku  uzvarētāju  ap-
balvošana. Ielu vingrotāju 
paraugdemonstrējumi.
Plkst. 22.00 SVĒTKU BALLE  kopā 
ar grupu „Kantoris 04”.
Plkst. 23.00 visi Vidrižu pagasta 
iedzīvotāji, viesi tiek aicināti uz 
SALŪTU!
Sporta laukumā pie mazā dī-
ķīša laidīsim gaisā DEBESU 
LATERNAS.
Lai salūts būtu krāšņāks, ņemiet 
līdzi arī savas laternas!
/Salūts ir iespējams pie labiem, 
piemērotiem apstākļiem./

Svētku programmā noteikti būs 
kādas izmaiņas. 
Lūdzu, sekojiet informācijai.

12. AUGUSTS VIDRIŽU 
PAGASTA SVĒTKU 
SPORTA PROGRAMMA 
Plkst. 9.00-10.00 REĢISTRĒŠANĀS 
Dalības maksa 2 EUR, bērniem 
līdz 16. g.v. un pensionāriem bez 
maksas. 

Plkst. 10.15  SPORTA SPĒĻU 
ATKLĀŠANA 
Plkst. 10.30-11.00 apļa skrējiens 
/skolēni līdz 14. g.v., sievietes, 
vīrieši/.
Plkst. 10.50-17.00: 
• futbols 5:5 + 2 rezervisti
• pludmales v/b 2:2 /sievietes, 
vīrieši bez rezervistiem/;
• florbols 3:3 +1 rezervists /sāk 
skolēni līdz 14.v, vīrieši/.
Plkst. 11.00 – 15.00 individuālā 
trīscīņa /sievietes, vīrieši/.
Plkst. 12.00-14.00 sacensības 
senioriem-dāmām, kungiem /
netradicionāli interesantas 
disciplīnas/.
Plkst. 11.00-12.00 sporto pirm-
skolas vecuma bērni.
„Mazo cilvēciņu maratons” /bēr-
ni no 1,5-2 g. v./.
Plkst. 12.00 pirmsskolas vecuma 
bērnu apbalvošana. 

Plkst. 12.00-14.00 sacensības 
riteņbraukšanā, individuālā piec-
cīņa skolēniem  /7-9 gadīgie; 10-
13 gadīgie/.
Plkst. 14.00 bērnu apbalvošana, 
senioru apbalvošana.
Plkst. 14.00-15.00 roku spē-
ka pārbaude ”Mans iepirkuma 
maisiņš”, siena ruļļa velšana.  
/sievietes,vīrieši/.
Plkst. 14.00-16.00 šautriņu me-
šana, šaušana ar gaiseni /vīrieši, 
sievietes/.
Plkst. 17.00.-18.30 armvrest-
lings /sievietes, vīrieši/, svērša-
nās 16.00-17.00.
Plkst. 17.00-18.30 komandu 
jautrības stafete /5 dalībnieki, 
jauktā/.

Plkst. 18.30 SVĒTKU ZUPA
Plkst. 19.30 apbalvošana, ielu 
vingrotāju priekšnesumi.

Plkst. 21.30 
BALLE 

Plkst. 23.00 SALŪTS
Svētku organizatore Gundega 
Krogzema, 27867550.
Sporta spēļu galvenā tiesnese 
Rasa Vavilova, 28303779.

  Turpinājums no 3. lpp.

Paldies personīgi Andrim Gar-
klāvam,  Andim Zaļaiskalnam, 
Valdim Noriņam, Laurai Krogze-
mei, Vinetai Kalniņai, Armandam 
Leimanim, Gundegai Krogzemai,  
Valdai Irmejai, Indrai Ozolai, 
Normundam Zaķim, Jānim Bau-

„Spēlesprieks” beidzies! Lai dzīvo „Spēlesprieks”!
manim, Diānai Nipānei, Pēterim 
Majoram, Jānim Remesim, Val-
teram Piebalgam, Aigai Briedei. 
Atsaucīgajiem  un pacietīgajiem 
šoferiem Aivaram, Aināram, Ju-
rijam un Dainim. Ilonai Putniņai, 
Jānim Kukainim, Jānim Roļski-
jam, Jānim Alsbergam, Aldim 
Bērziņam, teātra aktieriem Līgai 

Amoliņai, Annai Martinsonei, 
Inesei Vaivarei, Inesei Lancerei, 
Ievai Ozolai, Džeinai Bērziņai, 
Rudītei Putniņai, Indrai Ābelei, 
Īrisai Daiņai, Līgai Gulbei, Unai 

Mednei, Sandrai Zaķei, Didzim 
Jonovam un Ievai Laksbergai.

Mums paliek Lielezerā peldo-
šie novēlējumi, teātru radītās 
gleznas, izstāde par brīvdabas 

Starptautisko amatierteātru 
festivālu "Spēlesprieks 2017" 
atbalsta: Limbažu novada paš-
valdība, Vidzemes plānošanas 
reģions, VAS "Latvijas Valsts 
meži", Valsts kultūrkapitāla 
fonds, Borisa un Ināras Tete-
revu fonds, Limbažu Galvenā 
bibliotēka, Limbažu pilsētas 
SIA "Limbažu komunālserviss", 
biedrība "Limbažu Filcs", Lim-
bažu muzejs, SIA "Latvia Timber 
International".

izrāžu vēsturi, dzirkstis debesīs, 
nekaunīgi uzbrūkošais irsis, gru-
zīnu čaca, šašliks un dejas dārzā. 
Paliek gandarījums par kopīgi 
labi paveiktu darbu, kas dod 
prieku . Un mudina gaidīt nākošo 
„Spēlesprieku”. Pēc diviem ga-
diem. 

Inta Kalniņa, 
Ausekļa Limbažu teātra režisore



2017. gada 28. jūlijsKULTŪRAS PASĀKUMU KALENDĀRS8
Limbažos

4. un 5. augustā Lim-
bažu pilsētas svētki 
“Izgaršo Limbažus”.

Limbažu pilskalnā
No plkst. 10.00 Hanzas svētki.

Limbažu kultūras namā
31. augustā plkst. 17.00 Limba-
žu mūzikas skolas 2017./2018. 
mācību gada svinīga atklāšana. 
Koncertu sniegs Krimuldas – 
Limbažu jauniešu simfoniskais 
orķestris (vad. Aivars Bunķis).

Limbažu Lielezerā
30. jūlijā plkst. 4.00 makšķe-
rēšanas sacensības “Lielezera 
divcīņa”. Pulcēšanās Lielezera 
pludmalē. Plkst. 4.30 zivju ieba-
rošana ar sudrabu. Sacensības 
četrās vecuma grupās: līdz 10 
gadiem (10 g. ieskaitot), no 11-
13 gadiem (13 g. ieskaitot), no 
14 gadiem līdz 17 gadiem (17.g. 
ieskaitot), no 18 gadiem un ve-
cāki. Sacensības makšķerēšanā 
ar pludiņa makšķeri notiek no 
plkst. 4.30-8.00 (bērni līdz 10 g. 
var izmantot ziemas makšķerīti). 
No plkst. 8.00- 9.00 pēc prak-
tiskās makšķerēšanas notiek sa-
censības spiningošanas metienu 
precizitātē – 10 metieni (spinings 
būs uz vietas, bet var ņemt savu). 
Sacensības notiek atbilstoši spē-
kā esošajiem makšķerēšanas 
noteikumiem. Balvās: Oļega Au-
zera darinātās sudraba zvīņas, 
dāvanu kartes no makšķernieku 
veikala un dažādas pārsteiguma 
balvas. Būs arī loterija. Apbal-
vošana notiks Limbažu pilsētas 
svētku laikā, 4. augusta vakarā. 

Limbažu skeitparkā
No plkst. 16.00 Limbažu novada 
Jauniešu diena “Rampa”.
Plkst. 16.00 skrejriteņu sacensī-
bas jauniešiem.

Limbažu ev. lut. baznīcā
3. augustā plkst. 19.30 pilsētas 
svētku ieskaņas koncerts.
5. augustā plkst. 16.30 pilsētas 
svētku koncerts.
13. augustā plkst. 10.00 rekons-
truētā altāra iesvētīšanas diev-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

kalpojums LELB arhibīskapa Jāņa 
Vanaga vadībā.
Iknedēļas dievkalpojumi ceturt-
dienās plkst. 18.00, svētdienās 
plkst. 10.00.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Parka ielā 23
Pasākumi
2. augustā plkst. 17.00 filmas 
“Vārpa- apsolītā zeme” demons-
trācija, tikšanās ar vienu no fil-
mas autorēm, vēsturnieci Brigitu 
Tamužu.
3. augustā plkst. 10.00 Jauno 
grāmatu diena. Lasītāju kluba 
tikšanās: jaunāko bibliotēkas 
grāmatu apskats, sarunas ar la-
sītājiem, aktualitātes bibliotēkā.
Izstādes
No 3. līdz 28. jūlijam alojieša 
Jāņa Birkmaņa kolekcijas izstāde 
“Dekoratīvās vāzes”.
No 18. līdz 28. jūlijam “Gaismas 
pils un Gaismas tīkls. Birkerta 
projektētā Latvijas Nacionālā 
bibliotēka un 9 Latvijas arhitek-
toniski izteiksmīgākās publiskās 
bibliotēkas”. Izstāde tapusi sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo 
bibliotēku.
No 1. līdz 31. jūlijam informa-
tīva izstāde “Eiropas radošā 
virtuve” Europe Direct informā-
cijas centra Limbažu kontakt-
punkta izstāžu ciklā “Interesan-
tā Eiropa”.
No 1. līdz 31. jūlijam – novad-
pētniecības izstāde “Limbažu 
skolas”.
No 3. līdz 28. jūlijam informatīva 
izstāde “Dabas spēks”.
No 6. līdz 31. jūlijam bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.
No 1. līdz 30. augustam izstāde 
“VĀRPA. Latviešu kolonija Bra-
zīlijā 20. gadsimta 20.- 30. gadu 
fotogrāfijās”. Izstāde tapusi sa-
darbībā ar “Latvieši pasaulē – 
muzejs un pētniecības centrs”.
No 27. jūlija līdz 30. augustam 
limbažnieka Oresta Mošuras ko-
lekcijas izstāde “Automodeļi mē-
rogā 1:43”.
No 1. līdz 31. augustam infor-
matīva izstāde “Eiropas tautas” 
Europe Direct informācijas cen-
tra Limbažu kontaktpunkta iz-
stāžu ciklā “Interesantā Eiropa”.
No 1. līdz 31. augustam novad-

pētniecības izstāde “Limbažu 
pērles”.
No 1. līdz 30. augustam inter-
aktīva izstāde “Ko tu zini par 
Limbažiem?”.
No 3. līdz 31. augustam bibliotē-
kas jauno grāmatu izstāde.
Piedāvājums
Bibliotēkas apskates ekskursijas 
(pieteikties pa tālr. 29283652).
Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un 
grupu darbam, attālinātās darba 
vietas – “mazais birojs” uzņēmē-
jiem (Parka ielā 23, 2. stāvā).
Ārtelpā pie LGB, Parka ielā 23 – 
grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī.
Bibliotēkas telpu noma (pieteik-
ties pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt e-pastā jau-
numus par pasākumiem, lūdzam 
pieteikties, rakstot uz e-pastu 
kristine.kine@limbazi.lv.

Bērnu Literatūras centrā
Dārza ielā 24
Pasākumi
31. jūlijā plkst.10.30 tikšanās 
ar rokdarbnieci Helgu Astru Ku-
duli. Radošā darbnīca “Dzīparu 
rotaļas”.
4. augustā no plkst.10.00-18.00 
Jauno grāmatu diena.
7. augustā no plkst. 10.00-18.00 
vasaras lasītavā “Esi drošs uz 
ielas!”. Izglītojošu grāmatu la-
sīšana par to, kā uzvesties uz 
ielas un nepakļaut savu dzīvību 
briesmām.
8. augustā no plkst. 10.00-18.00 
Vasaras lasītavā “Esi drošs mā-
jās!”. Izglītojošu grāmatu lasīša-
na par to, kā droši darboties ar 
elektroierīcēm un kā uzvesties 
dzīvībai bīstamās situācijās.
9. augustā no plkst. 10.00-18.00 
vasaras lasītavā “Esi drošs, sa-
tiekot svešiniekus!”. Izglītojošu 
grāmatu lasīšana par to, kā uz-
vesties, satiekot svešiniekus.
10. augustā no plkst. 10.00-
18.00 vasaras lasītavā “Esi drošs, 
esot pie dabas!”. Izglītojošu grā-
matu lasīšana par to, kā saudzēt 
savu dzīvību, esot pie dabas.
11. augustā no plkst. 10.00-
18.00 vasaras lasītavā “Esi drošs 
skolā!”. Izglītojošu grāmatu lasī-
šana par to, kā uzvesties skolā.

15. augustā no plkst. 10.00-
18.00 lasīšanas akcija “Iesaki 
man labu grāmatu!”.
23. augustā no plkst. 10.00-18.00 
puzles ātrsalikšanas čempionāts.
Izstādes
No 1. līdz 31. jūlijam izstāžu cik-
lā “Limbažnieku interesantā aiz-
raušanās” rokdarbnieces Helgas 
Kudules izstāde “Dzīparu rota-
ļas” Bērnu literatūras centrā.
No 7. līdz 31. jūlijam bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde. 
No 1. augusta līdz 29. septem-
brim izstāžu ciklā ,,Limbažnieku 
interesantā aizraušanās” kolek-
cionāres Zentas Rozītes izstāde 
,,Lielas, mazas vardītes lec pie 
mums!”.
No 4. līdz 30. augustam bibliotē-
kas jauno grāmatu izstāde.

Katvaru 
pagastā

Bārdu dzimtas 
memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”
28. jūlijā plkst. 14.00 notiks no-
metnes “Kokles skola” noslē-
guma koncerts. Spēlēs latviešu 
koklētāji no Francijas, Vācijas, 
Spānijas, Krievijas, Luksembur-
gas, Austrālijas, ASV un Latvijas.

Limbažu 
pagastā 

Sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli”
5. augustā no plkst. 10.00 vasa-
ras nometne sievietēm „Diena 
katrai Sev”. Lektori bioenerģēti-
ķis Andžejs Reiters, homeopāte 
Dace Gaile, radošās darbnīcas 
un Ainas Božas koncerts. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās: e-
pasts: lades_vitoli@limbazi.lv vai 
pa tel.nr. 20281010. (Pasākums 
notiks ar Limbažu novada paš-
valdības NVO projektu konkursa 
finansiālu atbalstu.)

Pāles pagastā

Pie Pāles 
pamatskolas 
29. jūlijā Pāles pagas-
ta svētki, kurā visas dienas garu-
mā būs aktivitātes gan lieliem, 

gan maziem – makšķerēšana 
(pulcēšanās pie Pāles bibliotē-
kas), jautras, aktīvas un izzinošas 
kultūras un sporta aktivitātes.
Pie Pāles kultūras nama plkst. 
21.00 apbalvošana. Koncerts – 
muzikālā apvienība “Imanta Di-
manta”, Viļķenes deju kolektīvs. 
Ap plkst. 23.00 zaļumballe – spē-
lē grupa “Ceļojums”. Ieeja bez 
maksas.

Vidrižu 
pagastā

6. augustā 
plkst. 14.00 Vidrižu 
kapos Kapusvētki 

Pie Bīriņu integrācijas centra
5. augustā plkst. 10.00 svētki 
Vidrižu pagastā – svinam Bīri-
ņos! Pie Bīriņu integrācijas cen-
tra Sporta spēles.

Emiļa Melngaiļa muzejā
11. augustā plkst. 16.00 svētki 
Vidrižu pagastā – svinam Igatē! 
E. Melngaiļa muzejā Vidrižu pa-
gasta svētku aktivitātes. Matil-
des Dobelmanes  gleznu izstāde. 
Pie magazīnas seno lietu kolekci-
jas apskate.

Igates pils parkā
11. augustā plkst. 19.00 svētki 
Vidrižu pagastā – Vidrižu pagasta 
Svētku ieskaņas koncerts kopā ar 
Andri Ērgli. Koncerts bez maksas. 

Vidrižos
12. augustā plkst. 9.00 svētki 
Vidrižu pagastā – svinam Vid-
rižos! Vidrižu pagasta svētki, 
kurā būs plaša sporta aktivitā-
šu programma pieaugušajiem 
un bērniem, radošās darbnīcas, 
viesmākslinieku koncerts, teātra 
izrāde, svētku zupa, jaundzimu-
šo bērniņu sveikšana, ielu vin-
grotāju priekšnesumi, konkursi, 
plkst. 22.00 svētku balle kopā ar 
grupu “Kantoris 04”, plkst. 23.00 
sporta laukumā pie mazā dīķīša 
salūts – laidīsim gaisā debesu 
laternas.

Vidrižu bibliotēkā 
Visu vasaru skatāma vidrižnie-
ka Aivara Prokopoviča jaunā-
ko gleznu izstāde “Par visu vēl 
viszaļāks...”

Skultes 
pagastā

Skultes kultūras 
integrācijas centrā 
Mākslinieces Ineses Gūtmanes 
darbu izstāde.

Vairāk par Limbažu novadā no-
tiekošajiem pasākumiem un to 
kalendāro plānu lasiet Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv sadaļā kultūra/
Pasākumu kalendāri.

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, izsludina atkārtotu atklātu konkursu 
uz vakanto – Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “KĀPĒCĪTIS” vadītājs/a amatu (uz 
nenoteiktu laiku), Zāles iela 6, Limbaži, pirmsskolas izglītības iestāde ar latviešu mācību valodu.

Izsludina atkārtotu atklātu konkursu uz vakanto Limbažu pilsētas 
2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītājs/a amatu (uz nenoteiktu laiku)

Prasības pretendentiem:
1. Neattiecas Izglītības likumā un 
Bērnu tiesību aizsardzības liku-
mā noteiktie ierobežojumi strā-
dāt par pedagogu.
2. Izglītība atbilstoši Izglītības 
likumā un Ministru kabineta 
noteikumos par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un profesio-
nālās pilnveides kārtību noteik-
tajām prasībām.
3. Valsts valodas zināšanas aug-
stākajā līmenī un vismaz viena 
Eiropas Savienības oficiālā valo-
da profesionālajai darbībai ne-
pieciešamajā apjomā.
4. Vismaz 3 gadu pedagoģiskā 
darba pieredze izglītības jomā 
vai izglītības vadības darbā.
5. Datora lietošanas prasmes 
(Word, Excell, Power Point).

6. Prast izstrādāt iekšējos nor-
matīvos aktus savas kompeten-
ces jomā.
7. Labas komunikācijas un sadar-
bības prasmes, augsta saskar-
smes kultūra.
8. Spēt pieņemt lēmumus, pat-
stāvīgi organizēt darbu.
9. Precizitāte, disciplinētība.
10. Labas organizatoriskās spējas, 
loģiskā domāšana, mērķtiecība.
Pretendentam, saskaņā ar at-
klātā konkursa nolikuma prasī-
bām, jāiesniedz šādi dokumenti:
1. Iesniegums un Konkursa pre-
tendenta aptaujas anketa (pie-
vienojot rekomendācijas).
2. Izglītības dokumentu un papil-
dus apmācību apliecinošu doku-
mentu kopijas.
3. Motivācijas vēstule.
4. Limbažu pilsētas 2. pirmssko-

las izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
attīstības prioritāros virzienus 
(redzējumu), līdz divām A4 la-
pām datorrakstā.
5. Citi dokumenti, kurus preten-
dents uzskata par nepieciešamiem.
Iesnieguma veidlapu, Aptaujas 
anketu, Izvērtēšanas anketu, 
Atklātā konkursa nolikumu Lim-
bažu pilsētas 2.pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Kāpēcītis” vadī-
tāja amatam pieejami Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv sadaļā Vakan-
ces/ Vakances Limbažu novada 
pašvaldībā.
Iesniegumu, Konkursa preten-
denta aptaujas anketu, izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijas, 
papildus apmācību apliecinošu 
dokumentu kopijas, motivācijas 
vēstuli un Limbažu pilsētas 2. 

pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kāpēcītis” attīstības prioritāros 
virzienus (redzējumu), lūdzam ie-
sniegt līdz 2017.gada 7.augustam 
plkst. 18.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 
(1.stāvā), slēgtā aploksnē ar no-
rādi „Konkursam uz Limbažu pil-
sētas 2. pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Kāpēcītis” vadītāja amata 
vakanci”, vai nosūtīt pa pastu 
(Rīgas ielā 16, Limbažos, Limba-
žu novadā, LV-4001) vai, uz e-
pastu: administrativa_nodala@
limbazi.lv, vai jāiesniedz perso-
nīgi Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvās nodaļas vadītā-
jai Antrai Kamalai (Rīgas ielā 16, 
Limbažos, 2. stāvā, 206. kabine-
tā). Tālrunis uzziņām 29439161. 

Sūtot pieteikumu pa pastu, jā-
nodrošina, lai pieteikums tiktu 
saņemts līdz 2017. gada 7. au-
gusta plkst. 18.00.


